
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Lapão

quinta-feira, 5 de junho de 2014 Ano I - Edição nº 00026 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Lapão publica

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41A1EB28A670D3521C0F2983A573D8AB



quinta-feira, 5 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Lapão

SUMÁRIO
• Tomada de Preços nº 022/2014

• Extrato de Contrato. Concorrência Pública nº 001/2014

• Anulação da TP 013/2014

• Pregão Presencial para Registro de Preço - SRP nº 035/2014

• Extratos de Contrato. Maio/2014.

• Resultado do Pregão Presencial 024/2014

• Dispensas de Licitação.

• Aviso de Credenciamento Nº. 008/2014

• Homologação. Pregão Presencial Nº 021/2014

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41A1EB28A670D3521C0F2983A573D8AB



quinta-feira, 5 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lapão
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 

CNPJ: 13.891.528/0001-40 

 

TOMADA DE PREÇOS nº 022/2014, no dia 20/06/2014, às 16:30h na sede 

da Prefeitura Municipal, objetivando a contratação de empresa de engenharia 

para prestar serviços de recuperação de estradas vicinais e perfuração e 

instalação de um poço no município. Valor do Edital: R$ 50,00. Informações e 

Edital no Setor de Licitações – Lapão-BA 04/06/2014 – Ivanilson Carvalho 

Rocha – presidenta da CPL  
 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E31EFDB24A8A137998B78B624CAD3DDE

quinta-feira, 5 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lapão



quinta-feira, 5 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lapão
Concorrência

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ: 13.891.528/0001-40 

_________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – BLOCO B – CENTRO ADMINISTRATIVO.  

 FONE (74) 3657-1010 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA 

E-mail: cpl@lapao.ba.gov.br -    www.lapao.ba.gov.br  

LAPÃO  - BA

 
EXTRATO DE CONTRATO 

Concorrência Pública nº 001/2014 – Processo Administrativo nº 129/2014 - Contrato nº 223/2014. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: INTS – Instituto Nacional de Amparo à Pesquisa e Saúde, 
CNPJ: 11.344.038/0001-06. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica, para organização, modernização, execução 
e operacionalização de serviços Assistenciais de Saúde das Unidades de Saúde do Município de Lapão, através 
de profissionais de nível médio e superior que assegure a assistência universal e gratuita à população a ser 
atendida, dentro dos princípios do Sistema Único de Saúde – SUS. Valor: R$ 9.496.200,00. Data de assinatura: 
02/05/2014. Vigência: 02/05/2014 a 02/05/2015. Lapão – BA, 27/05/2014 – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente 
da CPL. 

 

 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E97372AD19AE9CD12F22FBFC39F5AEC0

quinta-feira, 5 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lapão



quinta-feira, 5 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lapão
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 

CNPJ: 13.891.528/0001-40 

 

ANULAÇÃO DA TP 013/2014 

 

A CPL da Prefeitura Municipal de Lapão, comunica que a TP nº 013/2014, 

adiada para o dia 10/06/2014 às 09:00 fica ANULADA. Lapão-BA 

04/06/2014 – Ivanilson Carvalho Rocha – presidenta da CPL  
 

 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6EA42035C0401E1A3C24F3546634CC6

quinta-feira, 5 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lapão



quinta-feira, 5 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lapão
Pregão Presencial

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ: 13.891.528/0001-40 

__________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________ 
 AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – BLOCO  B – CENTRO ADMINISTRATIVO 

 FONE (74) 3657-1017 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA 

E mail: cpl@lapao.ba.gov.br -    www.lapao.ba.gov.br   
 

LAPÃO  - BA

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 

CNPJ: 13.891.528/0001-40 

 

Pregão Presencial para Registro de Preço - SRP nº 035/2014, dia  17/06/2014, as 

09:00h na sede da Prefeitura Municipal. Objeto: aquisição de medicamentos e 

insumos para laboratório para atender ao Hospital e unidades de Saúde do 

município.  Valor do Edital: R$ 50,00. Informações: Setor de Licitações,  

telefone/fax (74) 3657.1010, das 08 às 12 horas – Lapão-BA 04/06/2014 – 

Ivanilson Carvalho Rocha – Pregoeiro.  
 

 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28941057C11128C1791A8D57E78F6941

quinta-feira, 5 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lapão



quinta-feira, 5 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Lapão
Contrato

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ : 13.891.528/0001-40 

__________________________________________________________________________________ 

 
 

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 - BLOCO B – CENTRO ADMINISTRATIVO 

 FONE (74) 3657-1010 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA                                                             

E mail: cpl@lapao.ba.gov.br -    www.lapao.ba.gov.br  

 

LAPÃO  - BA

               COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 035/ 2014 CONTRATO Nº238/2014 – Contratante: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: MARIA  LENE DE SOUZA ME, inscrito no CNPJ: 

11.269.397/0001-38 Objeto: Fornecimento de  mochilas e nécessaires para os Agentes de Saúde. Valor 

de: R$ 3.024,00(três mil e vinte e quatro reais) em parcela única. Vigência do contrato: 12/05/2014 à 

30/05/2014. Lapão – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL 

Dispensa de Licitação: 044/2014 CONTRATO Nº233/2014 – Contratante: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E 

ODONTOLÓGICOS, portador do CNPJ: 10.950.411/0001-00, Objeto: Prestação de serviço de conserto e 

manutenção em aparelhos odontológicos. Valor de: R$ 2.332,64(dois mil trezentos e trinta e dois reais 

e sessenta e quatro centavos) em parcela única, Vigência do contrato: 13/05/2014 à 30/05/2014. Lapão 

– Ivanilson Carvalho Rocha –  Presidente CPL. 

__________________________________________________________________________ 

DISPENSA DE LICITAÇÃO:043/2014 CONTRATO Nº227/2014 – Contratante: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: Sr. ARLEIDE MARTINS DOURADSO, portador do CPF 

433.713.375-53, Objeto: Locação de imóvel destinado a atender o Programa Mais Médico. Valor de: R$ 

3.200,00(três mil e duzentos reais) em parcelas mensais de 400,00(quatrocentos reais). Vigência do 

contrato: 05/05/2014 à 31/12/2014. Lapão – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 

_________________________________________________________________________________ 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 045/2014 CONTRATO Nº232/2014 – Contratante: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: MARTA VIEIRA DE SOUZA ME, inscrito no CNPJ: 

17.514.487/0001-23 Objeto: Fornecimento de material hidráulico especifico para a instalação de cascata 

na Praça da Juventude na sede deste município. Valor de: R$ 1.610,00(um mil seiscentos e dez reais) 

em parcela única. Vigência do contrato: 12/05/2014 à 30/05/2014. Lapão – Ivanilson Carvalho Rocha 

– Presidente CPL. 

_______________________________________________________________________________ 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 046/2014 CONTRATO Nº222/2014 – Contratante: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: LOJAS GEOCOMERCIAL, inscrito no CNPJ: 14.263.131/0001-76 

Objeto: Fornecimento de 24 kits de equipamentos de proteção individual destinado a vigilância 

epidemiológica. Valor de: R$ 1.284,00(um mil duzentos e oitenta e quatro reais) em parcela única. 

Vigência do contrato: 02/05/2014 à 30/05/2014. Lapão – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 
_______________________________________________________________________________________                                                                     
DISPENSA DE LICITAÇÃO 047/2014 CONTRATO Nº262/2014 – Contratante: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: LOJAS GEOCOMERCIAL, inscrito no CNPJ:14.263.131/0001-76 

Objeto: Fornecimento de material de irrigação para manutenção da grama do estádio Municipal. Valor 

de: R$ 2.050,06(dois mil e cinquenta reais e seis centavos) em parcela única. Vigência do contrato: 

20/05/2014 à 30/05/2014. Lapão – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 

Dispensa de Licitação: 048/2014 CONTRATO Nº280/2014 – Contratante: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: DEUSDEDIT ALVES DE QUEIROZ, inscrita no                                   

CNPJ: 02.390.047/0001-34 Objeto: Prestação de serviço de manutenção em computadores das Secretarias 

de Administração, Saúde, Ação Social e Educação. Valor de: R$ 7.920,00 (sete mil novecentos e vinte 

reais), em parcela única, Vigência do contrato: 28/05/2014 à 06/06/2014. Lapão – Ivanilson Carvalho 

Rocha –  Presidente CPL. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 049/2014 CONTRATO Nº281/2014 – Contratante: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: MAGAZINE PAPEL E CIA, inscrito no CNPJ: 12.384.556/0001-08 

Objeto: Fornecimento de brinquedos diversos destinados a atender a creche Proinfancia Enir Nunes 

Dourado. Valor de: R$ 7.924,50( sete mil novecentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos) em 

parcela única. Vigência do contrato: 28/05/2014 à 06/06/2014. Lapão – Ivanilson Carvalho Rocha – 

Presidente CPL. 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E6A18402082E81CBAC0FC8EDB8E10BC5

quinta-feira, 5 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Lapão



quinta-feira, 5 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Lapão

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ : 13.891.528/0001-40 

__________________________________________________________________________________ 

 
 

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 - BLOCO B – CENTRO ADMINISTRATIVO 

 FONE (74) 3657-1010 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA                                                             

E mail: cpl@lapao.ba.gov.br -    www.lapao.ba.gov.br  

 

LAPÃO  - BA

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO:053/2014 CONTRATO Nº290/2014 – Contratante: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: Sr. MANOEL AUGUSTO MIRANDA DOURADO, portador do 

CPF 296.811.705-04, Objeto: Locação de imóvel destinado ao funcionamento de uma casa de estudante. 

Valor de: R$ 5.250,00(cinco mil duzentos e cinquenta reais) em parcelas mensais de 750,00(setecentos 

e cinquenta reais). Vigência do contrato: 30/05/2014 à 31/12/2014. Lapão – Ivanilson Carvalho Rocha 

– Presidente CPL. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 054/2014 CONTRATO Nº246/2014 – Contratante: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: BIANCA DOS SANTOS BRAZ, inscrito no                                 

CNPJ: 17.414.912/0001-02 Objeto: fornecimento de peças para a retroescavadeira. Valor de: R$ 

1.575,00(um mil quinhentos e setenta e cinco reais) em parcela única. Vigência do contrato: 

16/05/2014 à 30/05/2014. Lapão – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL 

Dispensa de Licitação: 055/2014 CONTRATO Nº261/2014 – Contratante: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: WELINTON PEREIRA DUVAL, inscrito no                                   

CPF: 667.419.715-72 Objeto: Prestação de serviço de  como animador na campanha de combate ao abuso 

e a exploração sexual infanto juvenil junto ao Creas. Valor de: R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais), 

em parcela única de acordo com a prestação dos serviços, Vigência do contrato: 20/05/2014 à 

30/05/2014. Lapão – Ivanilson Carvalho Rocha –  Presidente CPL. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 056/2014 CONTRATO Nº234/2014 – Contratante: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: RUI ROMULO LOPES GASPAR, inscrito no                                 

CNPJ: 14.537.747/0001-98Objeto:Confecção e fornecimento de faixas para as diversas secretarias 

municipais. Valor de: R$ 6.020,00(seis mil e vinte reais) em parcelas mensais de acordo com a entrega 

dos produtos. Vigência do contrato: 08/05/2014 à 31/12/2014. Lapão – Ivanilson Carvalho Rocha – 

Presidente CPL. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 057/2014 CONTRATO Nº245/2014 – Contratante: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: BIANCA DOS SANTOS BRAZ, inscrito no                                 

CNPJ: 17.414.912/0001-02 Objeto: fornecimento de peças para a máquina patrol. Valor de: R$ 

1.983,00(um mil novecentos e oitenta e três reais) em parcela única. Vigência do contrato: 16/05/2014 

à 30/05/2014. Lapão – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 
 

 
 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E6A18402082E81CBAC0FC8EDB8E10BC5

quinta-feira, 5 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Lapão



quinta-feira, 5 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Lapão
Pregão Presencial

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3B0E8780F58931BDAE7968FF1034985

quinta-feira, 5 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Lapão



quinta-feira, 5 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Lapão
Dispensa

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ : 13.891.528/0001-40 

__________________________________________________________________________________ 

 
 

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 - BLOCO B – CENTRO ADMINISTRATIVO 

 FONE (74) 3657-1010 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA                                                             

E mail: cpl@lapao.ba.gov.br -    www.lapao.ba.gov.br  

 

LAPÃO  - BA

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

                                                                    Nº 058/2014 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Lapão declara ser 

dispensada, de acordo com o Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, a seguinte contratação: ARLINDO 

NAZARETH CARVALHO SANTOS JUNIOR ME, inscrito no CNPJ 15.256.618/0001-94 Objeto: 

Prestação de serviços de consultoria em projetos de saúde. – Ivanilson Carvalho Rocha - Presidente da 

Comissão. 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

                                                                    Nº 059/2014 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Lapão declara ser 

dispensada, de acordo com o Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, a seguinte contratação: MACK 

REPINTURAS LTDA, inscrito no CNPJ 18.963.294/0001-12 Objeto: Prestação de serviços de 

funilaria e pintura destinados a atender veículos da frota municipal. – Ivanilson Carvalho Rocha - 

Presidente da Comissão. 

                 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

                                                                    Nº 060/2014 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Lapão declara ser 

dispensada, de acordo com o Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, a seguinte contratação: MEDEIROS 

MADEIRAS LTDA, inscrito no CNPJ 10.973.101/0001-00 Objeto: Aquisição de compensados 

diversos e fórmicas destinadas a reforma de móveis da Secretaria de Infraestrutura. – Ivanilson Carvalho 

Rocha - Presidente da Comissão. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                       
 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B13DD00389E97DBCAFE33118D529958

quinta-feira, 5 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Lapão



quinta-feira, 5 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Lapão
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 

                         CNPJ Nº 13.891.528/0001-40 

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº. 008/2014 
 

Objeto: Credenciamento de pessoa física e/ou jurídica para 

fornecimento de pães destinados a atender o Hospital Municipal e 

para a complementação da merenda escolar neste município; 

Período de Recebimento de Propostas: a partir de 05 de junho de 

2014; Local de Entrega e maiores Informações: Prefeitura 

Municipal de Lapão, Avenida Justiniano de Castro Dourado, 135, 

Bloco B, Centro Administrativo, Lapão Bahia, 05/06/2014. Ivanilson 

Carvalho Rocha – Pres. da CPL. 

 

 

 

 

 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47815B09CBFB6B22192D9623857D1FCB

quinta-feira, 5 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Lapão



quinta-feira, 5 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Lapão
Pregão Presencial

                   ESTADO DA  BAHIA 

PREFEITURA  M U N I C I P A L   D E   L A P Ã O 
                AV. Justiniano de Castro Dourado s/n – Centro Administrativo – Lapão – Bahia – CEP 44905-000                        
     CNPJ 13.891.527/0001-40 

SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 

CNPJ:13.891.528/0001-40  

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2014 

O Prefeito  do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições regulamentares e considerando o 

julgamento do  Pregoeiro e equipe de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial nº 021/2014, em favor da 

Empresa: PLANO DE ASSISTÊNCIA FAMILIAR-PAFIR CNPJ Nº 02.240.071/0001-97 com uma 

proposta global de R$ 93.000,00 (noventa e três mil reais), resolve HOMOLOGAR em 26/05/2014, 

considerando vencedora por apresentar as melhores propostas de preços. Lapão-BA, – José Ricardo 

Rodrigues Barbosa  - Prefeito Municipal. 

 

 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41A1EB28A670D3521C0F2983A573D8AB


		2014-06-05T15:53:23-0300




